

Prot. 6938 del 04-07-2018 INTERNO Archivio - 02.01

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 52 DEL30/06/2018

Oggetto: noleggio Bus GT da 55 e da 20 posti per il trasporto delle masse artistiche - attività nel territorio nel periodo 4 luglio / 4 agosto 2018

IL SOVRINTENDENTE

DATO ATTO che, con il Decreto del Ministero dei Beni e delle attività Culturali e del Turismo in data 25 novembre 2015, è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari per un periodo di anni cinque;

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il D. Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. "Codice degli Appalti";

VISTO il proprio Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente";

RICHIAMATO l'articolo 9 della Legge Regionale 29 maggio 2007 n° 2, come modificato dall'articolo 1, comma 9, della Legge Regionale 5 marzo 2008 n° 3, di istituzione del Cat-Centro d'Acquisto Territoriale finalizzato alla razionalizzazione degli acquisti per beni e servizi delle amministrazioni e degli enti aventi sede sul territorio regionale, basato sull'utilizzo di strumenti telematici;

CONSIDERATO che nel periodo compreso tra il 4 luglio e il 4 agosto 2018 si svolgerà l'attività estiva nel Territorio, con spettacoli da effettuarsi nelle località di Dolianova, Iglesias, Carbonia, Paulilatino – Santa Caterina, Pula centro, Pula Forte Arena, Barumini, Villaspeciosa e Tortolì;

RILEVATA la necessità di trasportare le masse artistiche nelle diverse località con uno o due Bus GT 55 oppure 20 posti per volta, per un impegno orario di circa 5/6 ore, esclusa la località di Tortolì per la quale si prevede un impegno di circa 8 ore;

TH

C-00



DETERMINA

- di avviare la procedura per l'affidamento dell'incarico di cui sopra utilizzando l'elenco dell'Albero Merceologico del portale telematico Sardegna Cat;
- di selezionare dal predetto portale almeno n° 5 operatori economici da invitare alla procedura, che siano in possesso dei requisiti necessari all'affidamento, scegliendoli in base al criterio della territorialità;
- di utilizzare, quale criterio di scelta del contraente, quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;
- di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art 29, comma 1, del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è Tiziana Scalas, Capo Ufficio Provveditorato ed Economato della Fondazione.

Ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. n° 50/2016, il Direttore dell'Esecuzione del Contratto è il Signor Alessandro Pisu, Capo Ufficio dell'Ufficio del Territorio.

Il Sovrintendente

Dott. Claudio Orazi

